

مسابقات مقدماتی فوتبال جام جهانی ۲۰۱۸

ایران ۳ ترکمنستان ۱

از طریق دوی و سنول پایتخت کره جنوبی ترک کرد.

پیشتر کارلوسکیروش چهارشنبه شب ساعتی قبل از دیدار با تیم ملی ترکمنستان در چارچوب مسابقات مقدماتی فوتبال جهان نیز



با خبرنگاران گفتگو کرد. در این جلسه خبرنگاری از سرمربی تیم ملی پرسید، چرا باید فضایی در تیم ملی به وجود بیاید که شما به عنوان سرمربی مجبور شوید بگویید اگر در موردی اظهار نظر کنم ممکن است اخراج شوم؟

کیروش جواب داد: من مبادی آداب و رفتار و روابط محترمانه هستیم. اگر مسئولی به من بگوید نمی‌توانم صحبت کنم، صحبت نمی‌کنم. اشاره کیروش به گفته‌های اخیر کفایشان، رئیس فدراسیون فوتبال بعد از واکنش به اتهاماتی بود که علیرضا اسدی دبیر کل فدراسیون فوتبال به وی نسبت داده بود. کفایشان پس از آن ماجرا از کیروش خواسته بود بدون مشورت با او درباره فوتبال با کسی صحبت نکند.

کیروش ادامه داد: اگر بعد از ۳۴ سال مربی‌گری در سن ۶۲ سالگی از من سوال کنید آیا حس خوبی در این رابطه دارم، می‌گویم نه حس خوبی ندارم.

من در بهترین تیم‌های دنیا مانند رئال مادرید و منچستر یونایتد مربی‌گری کردم اما هرگز کسی به خودش اجازه نداده بود مرا از گفتگو منع کند، بنا بر این در این جلسه توضیح می‌دهم فقط درباره بازی با ترکمنستان صحبت می‌کنم.

- کیروش: فوتبالی با تفکر بین‌المللی ارائه دادیم باید ۸ گل به ترکمنستان می‌زدیم
- کیروش: تا کنون کسی به من نگفته بود حرف نزن حتی در رئال و منچستر یونایتد

تیم ملی فوتبال ایران روز پنجشنبه این هفته با پیروزی بر تیم ملی ترکمنستان در چهارچوب بازی‌های مقدماتی جام جهانی به بالای جدول گروه خود صعود کرد. تیم ایران در رده بندی جدید فیفا همچنان قهرمان آسیاست.

در این بازی ایران ترکمنستان را ۳ بر ۱ شکست داد. گل‌های ایران را مرتضی پور علی گنجی در دقیقه هفتم، سعید عزت‌الهی در دقیقه شصت و سه و اشکان دژاگه روی ضربه پنالتی در دقیقه هشتاد و سه وارد دروازه ترکمنستان کردند. گل ترکمنستان هم در دقیقه شصت و یک با شوت ساپاروف وارد دروازه ایران شد.

نزدیک به چهل هزار نفر در ورزشگاه صد هزار نفری تهران مسابقه را تماشا کردند. بازیکنان تیم ایران در این مبارزه دیدنی اینها بودند:

علیرضا عقیقی، مرتضی پورعلی گنجی، عزت‌اله پورقاز، رامین رضائیان، احسان حاج صفی، امید ابراهیمی، سعید عزت‌الهی، وحید امیری (علیرضا جهانبخش) اشکان دژاگه، مهدی ترابی، کاوه رضایی، (رضا قوچان نژاد)، کمال کامیابی‌نیا.

گل اول ایران را مرتضی پورعلی گنجی در دقیقه هفتم روی پاس خوب دژاگه وارد دروازه حریف کرد. نیمه اول با همین نتیجه پایان یافت. در نیمه دوم کیروش علیرضا جهانبخش را به جای وحید امیری وارد زمین کرد که تعویضی بود عاقلانه. در دقیقه شصت و یک بازی، اشتباه حقیقی دروازه‌بان ایران باعث شد تا نتیجه ۱ بر ۱ شود ولی دو دقیقه بعد عزت‌الهی به دنبال یک دربیل زیبا توپ را درون دروازه ترکمنستان جای داد. کیروش بعد از این گل برای افزایش قدرت خط دفاعی، کامیابی‌نیا را جانشین عزت‌الهی کرد.

در دقیقه هشتاد و یک، بازیکن ترکمنستانی روی قوچان نژاد خطا کرد و دژاگه سومین گل ایران را از نقطه پنالتی به رقیب تحویل نمود و به این ترتیب نام تیم ایران در رتبه

خطر حذف از المپیک همچنان دور سر کشتی می‌چرخد



امسال درباره کشتی در اجلاس کمیته بین‌المللی المپیک در سوچی روسیه به طور مفصل بحث شود و به طور قطع I.O.C از «فیلا» خواهد خواست از تمام امکانات خود و با استفاده از نظرات استادان این رشته و کشتی‌گیران و علاقمندان به این ورزش به منظور جذاب‌تر شدن آن بهره‌برد. I.O.C هشدار داده است که برای شرکت در المپیک ۲۰۲۴، کشتی باید با چند رشته دیگر رقابت کند و به همین دلیل بهتر است همه تلاش خود را به منظور ماندگار شدن در فهرست ورزش‌های المپیک به کار بندد.

بدون شک حذف کشتی از بازی‌های المپیک برای ایران بسیار ناراحت کننده خواهد بود چون این رشته همیشه از معدود ورزش‌های مدال‌آور برای ایران بوده است به طوری که از المپیک ۱۹۴۸ تا کنون ایران ۲۲ مدال طلا، نقره و برنز در بازی‌های المپیک به دست آورده است.

تصمیم به حذف ورزش کشتی از بازی‌های المپیک تازگی ندارد. کمیته بین‌المللی سال‌هاست کشتی را در فهرست ورزش‌های کم طرفدار قرار داده است.

I.O.C در این سال‌ها از دست اندرکاران این ورزش باستانی خواسته است چاره‌ای بیاندیشند تا کشتی به ورزشی پر هیجان‌تر و تماشاپسندتری تبدیل شود. به همین دلیل اهل کشتی هم در این مدت سعی کرده‌اند تغییر و تحولی در این ورزش به وجود آورند. مدت زمان مسابقه کشتی دو سه بار کاهش داده شده از ۱۵ دقیقه به ۱۰ دقیقه و ۸ دقیقه رسیده، مدت زمان کشتی ایستاده یا سر پا افزایش یافته، هل دهنده حریف به خارج از تشک با کسر امتیاز مجازات می‌شود و از همه مهم‌تر مدتی است مبارزات کشتی پسران و دختران در یک زمان و در یک محل انجام می‌گیرد. یکی از دلایل محروم شدن از برگزاری مسابقات بین‌المللی کشتی در ایران این است که رژیم جمهوری اسلامی با کشتی دخترها مخالف است و در نتیجه فدراسیون جهانی کشتی «فیلا» چند سال است به ایران اجازه برگزاری رقابت‌های بین‌المللی را نمی‌دهد.

به مجمع کمیته بین‌المللی المپیک در سال ۲۰۱۳ در مورد حضور ورزش‌های کشتی، بیس بال، اسکواش و سافت بال رای‌گیری شد و از برکت حضور نمایندگان با نفوذ روسیه، ژاپن، آمریکا و چند کشور دیگر کشتی خیز شرکت کشتی در المپیک‌های ۲۰۱۶ ریودوژانیرو و ۲۰۲۰ توکیو تضمین شد.

به عقیده کمیته بین‌المللی المپیک

دادگان: اخلاق وزارت ورزش صفر است

- رئیس فدراسیون شوم، خانم‌ها را به استادبوم راه می‌دهم
- واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی دروغ است

است و نام‌دهایی که اهل آسیا یا قاره‌های دیگر هستند، شانس برای ریاست فیفا ندارند.



دادگان واگذاری تیم‌های پرسپولیس و استقلال را به بخش خصوصی دروغی بزرگ خواند و گفت برای سپردن این دو باشگاه به بخش خصوصی اراده کافی وجود ندارد.

صفر است. وی در مورد فدراسیون فوتبال جهان و انتخابات رئیس آن اظهار نظر کرد که به احتمال زیاد میشل پلاتینی رئیس بعدی فیفا خواهد بود. چون فوتبال اروپا خیلی مهم

دکتر محمد دادگان از بازماندگان نسل بازیکنان فوتبال شاهین و مکتب دکتر اکرامی است که در سال‌های پایانی فوتبال او، شاهین به پرسپولیس تغییر نام داد. دادگان حالا استاد دانشگاه ملی ایران است که بعد از انقلاب شهید بهشتی نامیده می‌شود.

او در سال‌های اخیر در مصاحبه‌های خود با رسانه‌ها همیشه از وضع فوتبال ایران شکایت داشته است. وی معتقد است ساختار فوتبال ایران همچنان غیر حرفه‌ای باقی مانده اما مسئولان اصرار دارند بگویند ما فوتبال حرفه‌ای داریم البته امر به برخی بازیکنان هم مشتبه شده است.

به نظر دادگان فوتبال ایران از بی انضباطی مالی به بی انضباطی اخلاقی متحول شده است.

او می‌گوید زمانی که ایران ۳۰ میلیون نفر جمعیت داشت استادبوم ۱۰۰ هزار نفری پر می‌شد اما حالا با ۷۵ میلیون جمعیت از تماشاچیان مشتاق سابق دیگر در این ورزشگاه خبری نیست. او نبود امکانات در ورزشگاه‌ها را دلیل قانع‌کننده‌ای برای غیبت مردم در مسابقات نمی‌داند و معتقد است علت عدم استقبال فوتبال‌دوستان از حضور در استادبوم‌ها وجود مسئولان کنونی در مدیریت این ورزش است.

دادگان در پاسخ به سوال خبرنگاری که نظر او را در مورد حضور خانم‌ها در استادبوم‌ها برای تماشای مسابقات فوتبال سوال کرد گفت: اگر من رئیس فدراسیون شوم، بلافاصله در ورزشگاه‌ها را به روی خانم‌ها باز می‌کنم. یادتان باشد من نخستین کسی بودم که هنگام مسئولیت‌ام در فدراسیون فوتبال از خانم‌ها برای تماشای مسابقه میان ایران و بحرین به استادبوم دعوت کردم. دادگان در سخنان خود درباره فوتبال ایران و وزارت ورزش هم گفت: این مردم هستند که باید در رابطه با دو سال فعالیت وزارت ورزش نظر بدهند ولی من به سهم خود باید بگویم که نمره اخلاق وزارت ورزش

دو و میدانی روسیه در خطر محرومیت

- «وادا» خواستار جلوگیری از شرکت قهرمانان دو و میدانی روسیه در المپیک ریو شد

این کشور و مربیان آنها گفته است: به توصیه‌های اساسی که از سوی مسئولان وادا و فدراسیون جهانی



دو و میدانی به ما می‌شود عمل می‌کنیم اما «وادا» اختیار محروم نمودن ورزشکاران را ندارد. در ضمن هرگونه تصمیم در این رابطه باید در اجلاس ماه نوامبر فدراسیون دو و میدانی جهان مورد بحث قرار گیرد.

از سوی دیگر ریچارد مک لارن وکیل سرشناس مسائل ورزشی تأکید کرده که رواج استفاده از مواد نیروزا در مسابقات بین‌المللی دو و میدانی شکل دیگری از فساد را در مقایسه با زد و بندهای ناسالم و نادرست در فدراسیون فوتبال جهان فیفا نشان می‌دهد زیرا فساد موجود در آی.ای.اف به تغییر نتایج مسابقات مهم بین‌المللی منجر شده است.

دو و پس از آن با بررسی دلایل و مدارک در صورتی که خلافکاری و فساد در فدراسیون دو و میدانی روسیه ثابت شود تنبیهاتی از جمله تحریم و محرومیت از شرکت در مسابقات برای متخلفین در نظر گرفته خواهد شد.

لرد کو یادآور شد هر اقدامی که احساس کم‌لایم است در این مورد خواهم نمود. در همین حال «دیک پاند» رئیس سازمان مبارزه با مواد نیروزا در ورزش نیز در کنفرانس خبری «وادا» گفت روسیه نباید اجازه حضور در مسابقات المپیک ریودوژانیرو را داشته باشد. ویتالی ماتکو وزیر ورزش روسیه نیز در رابطه با اتهامات وارد شده به ورزشکاران رشته دو و میدانی

«وادا» آژانس مبارزه با مواد نیروزا «دوپینگ» به فدراسیون جهانی دو و میدانی آی.ای.اف.اف توصیه کرده است که تیم دو و میدانی روسیه را از حضور در مسابقه‌های دو و میدانی المپیک ریو محروم کند.

وادا در روزهای اخیر سرگرم بررسی اتهام‌های وارده به دوندگان، پرندگان و پرتاب کنندگان روسی بوده است که متهم به استفاده از مواد نیروزا در مسابقات جهانی و بین‌المللی و المپیک از جمله بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن هستند.

مسئولان وادا می‌گویند در بازی‌های المپیک لندن به ورزشکاران رشته دو و میدانی که مظنون به استفاده از مواد نیروزا بودند سخت گرفته نشد. این سازمان از دولت روسیه نیز به خاطر حمایت از «دوپینگ» ورزشکاران رشته دو و میدانی انتقاد کرده است. کارشناسان وادا تقاضا کرده اند که ۵ قهرمان دو و میدانی و ۵ مربی روس این ورزش برای ابد از شرکت در فعالیت‌های ورزشی دو و میدانی محروم شوند.

لرد سیاستبان کو رئیس فدراسیون دو و میدانی جهان آی.ای.اف.اف گفته است از فدراسیون دو و میدانی روسیه خواسته‌ایم تا پایان هفته آینده به اتهاماتی که به آن فدراسیون وارد شده واکنش نشان

صلاحیت پلاتینی تایید نشد



از سویس و توکیو سیکسویل از آفریقای جنوبی بر سر تصاحب پست ریاست مقتدرترین تشکیلات ورزشی دنیا رقابت خواهند کرد.

قرار بود میشل پلاتینی اسناد و مدارک معتبر در ازای دریافت ۲ میلیون دلار از فدراسیون جهانی فوتبال را که ادعا می‌کرد به عنوان حق مشاوره دریافت کرده ارائه کند. او برای اثبات ادعای خود تا روز پنجشنبه فرصت داشت اما این اتفاق نیفتاد.

شرکت میشل پلاتینی رییس اتحادیه فوتبال اروپا «یوفا» در انتخابات ریاست فدراسیون جهانی فوتبال تایید نشد و وی نمی‌تواند در انتخابات ماه فوریه برای تعیین جانشینی سب پلاتر حضور یابد.

پلاتینی بالاترین شانس را برای ریاست فیفا داشت بنا بر این پنج نفر: شاهزاده علی بن حسین از اردن، شیخ سلمان از بحرین، ژروم شامپانی از فرانسه، جیانی اینفانتینوی